
Temeljem članka 20.i članka 35. Zakona o predškolskom odgoju i
obrazovanju (NN 94/13), i članku 22.,23.,55.,87.,95. Statuta Dječjeg
vrtića'''PALČIĆ'', ODLUKE o načinu ostvarivanja prednosti pri upisivanju
djece u Dječji vrtić PALČIĆ Orahovica(KLASA:601-01/22-01/2,
URBROJ;2189/12-03-01-22-2,13.07.2022.g.Službeni glasnik grada
Orahovice)Upravno vijeće Dječjeg vrtića ''PALČIĆ'', na sjednici održanoj
17.svibnja 2023.g.donosi:
 

PRAVILNIK O UPISIMA I MJERILIMA UPISA DJECE U
DJEČJI VRTIĆ ''PALČIĆ''

Članak 1.
Planom upisa djece u Dječji vrtić ''PALČIĆ'' i mjerilima upisa određuje se
način upisa djece u Dječji vrtić '''PALČIĆ'', broj djece, prednost pri upisu
u skladu s ODLUKOM o načinu ostvarivanja prednosti pri upisu u Dječji
vrtić „PALČIĆ“ Orahovica koje je donijelo Gradsko vijeće grada
Orahovice na 10. sjednici održanoj 13.srpnja 2022. Godine.

Članak 2.
Dječji vrtić ''PALČIĆ'' javna je ustanova koja u okviru djelatnosti
predškolskog odgoja i obrazovanja sukladno Zakonu skrbi o djeci
predškolske dobi, ostvaruje program odgoja i obrazovanja, zdravstvene
zaštite, prehrane i socijalne skrbi djece predškolske dobi u skladu s
razvojnim osobinama i potrebama djece i društveno prihvaćenim
normama predškolskog odgoja u RH.

Članak 3.
Dječji vrtić ''PALČIĆ''organizira i provodi program odgoja i obrazovanja
djece od navršenih godinu dana pa do polaska u osnovnu školu.
Program se provodi u jasličkim i vrtićkim skupinama.
Broj djece i dob djece u odgojno obrazovnim skupinama određuje se
temeljem Državnog pedagoškog standarda predškolskog odgoja i
naobrazbe.

Broj odgojno-obrazovnih skupina može varirati ovisno o broju polaznika.



Članak 4.
U Dječji vrtić ''PALČIĆ'' upisuju se djeca čiji roditelji imaju prebivalište na
području grada Orahovice.
U slučaju slobodnih mjesta za prijem djece u Dječji vrtić ''PALČIĆ''-
Orahovica, mogu se upisati i djeca čiji roditelji imaju mjesto prebivališta
van područja grada Orahovice, u tom slučaju vrtić za svoju uslugu
obračunava punu ekonomsku cijenu vrtića.

Članak 5.
Pedagoška godina u Dječjem vrtiću ''PALČIĆ'' započinje 1.rujna tekuće,
a završava 31. kolovoza sljedeće kalendarske godine. Svoju djelatnost
Dječji vrtić ''PALČIĆ'' provodi tijekom čitave godine, osim subotom,
nedjeljom i državnim praznicima, blagdanima i u periodu korištenja
kolektivnog godišnjeg odmora.
Radno vrijeme Dječjeg vrtića ''PALČIĆ'' te traje 5:30 – 16:00 sati.

Članak 6.
Prijave za upis djece u Dječji vrtić ''PALČIĆ'' obavljaju se tijekom svibnja
u kalendarskoj godini.
Zahtjev se isključivo predaje preporučeno putem pošte na adresu vrtića.
Dječji vrtić ''PALČIĆ''
(UPIS DJETETA U VRTIĆ – NE OTVARAJ)
Franje Gavrančića 18
33515 – Orahovica

Roditelji su dužni popuniti Zahtjev za upis djeteta.
Zahtjev koji je nepotpun ili/i predan izvan vremena trajanja upisa neće
se razmatrati.
U slučaju nepopunjenih mjesta Upravno vijeće zadržava pravo
naknadnog upisa u vrtić.

Članak 7.
Odluku o upisu djece u Dječji vrtić ''PALČIĆ'' donosi Upravno vijeće
Dječjeg vrtića ''PALČIĆ'' temeljem ODLUKE o načinu ostvarivanja
prednosti pri upisu djece u Dječji vrtić ''PALČIĆ'' Orahovica.



Članak 8.
Prednost upisa djece u vrtić, prema ODLUCI o načinu ostvarivanja
prednosti pri upisu djece u Dječji vrtić PALČIĆ Orahovica, ostvaruje se
na način da se za svaku utvrđenu prednost kreira lista.
Lista se kreira po dokumentaciji iz ODLUKE o načinu ostvarivanja
prednosti pri upisu djece u Dječji vrtić ''PALČIĆ'' Orahovica, a koju
roditelj prilaže.

Članak 9.
Djeca s posebnim potrebama u razvoju s obzirom na vrstu i stupanj
specifičnosti mogu se upisati izravno u redovnu skupinu bez obzira na
ostale prednosti, ako su uzrasta jednu godinu prije polaska u osnovnu
školu. Za ostvarivanje prednosti potrebno je priložiti presliku medicinske
dokumentacije o zdravstvenim smetnjama.
Djeca s teškoćama uključuju se u redovnu skupinu ukoliko mogu
savladati programe s ostalom djecom u skupini, a uz osnovnu teškoću
nemaju dodatne teškoće osim lakših poremećaja glasovno - govorne
komunikacije.
Darovita djeca uključuju se u redovnu skupinu uz dodatne i prilagođene
načine i postupke rada prema smjernicama stručnih suradnika.

Članak 10.
Na osnovu navedenih mjerila, ostvarivanje prednosti za upis iz čl. 8. i 9.
ovog Pravilnika, za svako dijete se utvrđuje kriterij za prijem po listi
prednosti po upisima.
U Vrtić se upisuje onoliki broj djece s liste koliko ima slobodnih mjesta
po pojedinim odgojnim skupinama.
Upravno vijeće svojim aktom može mijenjati broj odgojnih skupina
ovisno o potrebi i broju djece.

Članak 11.
Ako se na Listi prvenstva nađe više djece s istim kriterijima, prednost
ima dijete čiji je Zahtjev za upis prema datumu i vremenu podnošenja
Zahtjeva za upis u vrtić predan ranije.

Članak 12.
Kod ispunjavanja zahtjeva za upis djeteta u vrtić, roditelji koji ostvaruju
prednost iz čl. 8. ovog Pravilnika, obvezni su priložiti pismene dokaze o
ostvarivanju prava na prednost po navedenoj ODLUCI.



Uz Zahtjev se predaju:
– potvrda o mjestu prebivališta
– liječnička dokumentacija

Roditelji koji se pozivaju na neki od kriterija za ostvarivanje prednosti,
Zahtjevu za upis dužni su priložiti:
-potvrde o podacima evidentiranim u bazi podataka HZMO – a
-rodne listove za ostalu djecu u obitelji
-presliku dokumentacije da je dijete roditelja žrtve ili invalida
domovinskog rata
-liječničku potvrdu liječnika primarne zdravstvene zaštite o težoj bolesti
djeteta
-nalaz i mišljenje Centra za socijalnu skrb za djecu s teškoćama u
razvoju
-druge dokaze (dječji doplatak, alimentacija) kojim se dokazuje prednost
pri upisu djeteta u vrtić.

Za točnost podataka odgovorne su osobe podnositelji zahtjeva.

Članak 13.
Djeca koja nisu primljena u redovnom upisnom roku radi popunjenosti
kapaciteta, upisuju se na Listu čekanja i ako postoji mogućnost,
naknadno se upisuju na upražnjena mjesta tijekom pedagoške godine,
prema redoslijedu s Liste čekanja.

Članak 14.
Vrtić objavljuje listu primljene djece najkasnije 30 dana od završetka
roka prijave za upis.
Za objavu se koriste inicijali te datum i godina rođenja djeteta koje je
raspoređeno u pripadajuću skupinu.
Roditelji primljene djece, a prije samog polaska u vrtić dužni su obaviti
liječnički pregled i donijeti prvi dan Liječničku potvrdu da je dijete
spremno za polazak u vrtić.

Članak 15.
Roditelj/skrbnik potpisuje Ugovor o međusobnim pravima i obvezama s
vrtićem, prilikom dolaska djeteta u vrtić.

Članak 16.
Zahtjeve za upis djece razmatra Povjerenstvo za upis djece koje
imenuje Upravno vijeće Dječjeg vrtića “PALČIĆ“.



Članak 17.
Rezultati upisa kao i Lista čekanja djece koja nisu ostvarila pravo
upisa,s inicijalima te datum i godinom rođenja, objavljuju se javno na
Oglasnoj ploči vrtića, u obliku liste i na web stranici vrtića.

Članak 18.
Protiv odluke o rezultatima upisa podnositelji zahtjeva za upis imaju
pravo žalbe. Žalba se podnosi Upravnom vijeću vrtića u roku od 8 dana
od dana objavljivanja odluke o rezultatima upisa na oglasnoj ploči/web
stranici vrtića.

Članak 19.
Upravno vijeće o žalbi odlučuje nakon što prikupi sve podatke, a
najkasnije u roku od 30 dana od primitka žalbe i potrebne
dokumentacije.
Nepravovremenu žalbu i žalbu izjavljenu od neovlaštene osobe Upravno
vijeće neće razmatrati. Odlučujući po žalbi Upravno vijeće može žalbu
prihvatiti ili odbiti kao neosnovanu.

Članak 20.
Po završenom žalbenom postupku Povjerenstvo za upis utvrđuje
konačnu listu rezultata upisa.

  Članak 21.
Prije uključivanja djeteta u odgojnu skupinu roditelj/skrbnik je obvezan:
obaviti, uz prisutnost djeteta, inicijalni intervju i razgovor sa stručnim
suradnicima vrtića i potpisati izjavu o ovlaštenim osobama koje mogu
dovoditi i odvoditi dijete iz vrtića. 
Dijete ne može početi pohađati vrtić dok nisu ispunjene sve naprijed
navedene obveze.
 
Dijete također ne može početi pohađati vrtić ako roditelji nisu podmirili
ranija dugovanja po osnovu korištenja usluga vrtića.

Članak 22.
Obavijest o upisu u vrtić objavljuje se na oglasnim pločama matičnog
vrtića, područnih odjeljenja i na web stranici vrtića.
Obavijest o upisu sadrži mjesto i vrijeme upisa.

Članak 23.
Upisana djeca započinju ostvarivati programe vrtića od 1. rujna tekuće



godine. Prosudbu o načinu uključivanja djece s teškoćama u razvoju u
odgojne programe donose stručni suradnici vrtića.

Članak 24.
Djeci se osigurava prijelaz iz jedne u drugu odgojnu skupinu, ako u
odgojnoj skupinu koja se traži ima slobodnih mjesta, o čemu brinu
ravnatelj i stručni suradnici vrtića.

Članak 25.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se na
oglasnoj ploči Dječjeg vrtića i web stranici vrtića.

U Orahovici, 16.05.2023.
KLASA: 601-02/23-08/03
URBROJ: 2189-65-04-23-01

PREDSJEDNIK UPRAVNOG VIJEĆA:
Hrvoje Jergović

Zakon o predškolskom odgoju i obrazovanju
DRŽAVNI PEDAGOŠKI STANDARD
Statut Dječjeg vrtića PALČIĆ
 ODLUKA o načinu ostvarivanja prednosti pri upisu u Dječji vrtić Palčić
Orahovica

https://www.zakon.hr/z/492/Zakon-o-pred%C5%A1kolskom-odgoju-i-obrazovanju
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2008_06_63_2128.html
http://www.vrticpalcic.hr/wp-content/uploads/2022/11/Statut-Djecjeg-vrtica-PALCIC.odt
http://www.vrticpalcic.hr/wp-content/uploads/2022/07/wp-1658397389574.pdf
http://www.vrticpalcic.hr/wp-content/uploads/2022/07/wp-1658397389574.pdf

